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外資動向 

 2 月外資淨匯入金額成長 26.4 億美元，帶動台股市值增加 7779 億元 

201409 201410 201411 201412 201501 201502

累計外資匯入金額(億美元) 1,916 1,903 1,931 1,924 1,954 1,980

單月外資匯入金額(億美元) -30.2 -12.8 27.3 -6.1 29.3 26.4

台股總市值(億) 257,901 258,374 264,468 268,915 270,814 278,593

台股市值增減(億) -12,621 473 6,094 4,447 1,899 7,779

單月加權指數漲跌幅(%) -4.97 0.09 2.37 1.31 0.59 2.78

單月加權報酬指數漲跌幅(%) -4.90 0.10 2.37 1.31 0.59 2.78

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

108,000

128,000

148,000

168,000

188,000

208,000

228,000

248,000

268,000

288,000

2
0

0
5

0
4

2
0

0
5

0
8

2
0

0
5

1
2

2
0

0
6

0
4

2
0

0
6

0
8

2
0

0
6

1
2

2
0

0
7

0
4

2
0

0
7

0
8

2
0

0
7

1
2

2
0

0
8

0
4

2
0

0
8

0
8

2
0

0
8

1
2

2
0

0
9

0
4

2
0

0
9

0
8

2
0

0
9

1
2

2
0

1
0

0
4

2
0

1
0

0
8

2
0

1
0

1
2

2
0

1
1

0
4

2
0

1
1

0
8

2
0

1
1

1
2

2
0

1
2

0
4

2
0

1
2

0
8

2
0

1
2

1
2

2
0

1
3

0
4

2
0

1
3

0
8

2
0

1
3

1
2

2
0

1
4

0
4

2
0

1
4

0
8

2
0

1
4

1
2

累計外資匯入股市金額(億,US$) 台灣股市市值(億,NT$)

 

 

 2 月外資淨匯入 26.4 億美

元，累計淨匯入達 1980 億美

元，台股市值增加 7779 億元，

加權指數漲幅達 2.78%。 

 近一年外資淨匯入金額，達

199.78 億美元，帶動台股市值

增加 32914 億新台幣。 
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交易人數概況 

 2 月交易人數下降 25 萬人，近一年每月平均交易人數為 125 萬人 

201409 201410 201411 201412 201501 201502

加權指數 9,436 8,967 8,975 9,187 9,307 9,362

集中市場交易人數(萬人) 121 119 106 124 120 95

交易人數增減(萬人) -13 -2 -13 18 -4 -25

交易人數備註
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 2 月交易人數較前月減少

25 萬人，交易人數為 95 萬人；

近一年每月平均交易人數為

125 萬人。 
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產業概況 
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類股表現(近一個月漲跌)  

 各產業上月漲幅，以傳產-自行車最高，達 13.09% 

 

 各產業上月漲幅，共 54 個產業上漲，以傳產-自

行車最高，達 13.09%，電子中游-PC 介面卡居次，達

7.93%，電子下游-太陽能排名第 3，達 7.11%。共 17

產業下跌，電子下游-光碟機跌幅最高，達-6.56%，軟

體-遊戲-6.04%, 電子下游-顯示器-4.39%。2 月份共

18 個產業漲幅打敗大盤。 

基準日：20150228

近一個月 近一個月 近一個月 近一個月

漲幅(%) 相對大盤漲幅(%) 漲幅(%) 相對大盤漲幅(%)

2.78

1 13.09 10.31 37 1.55 -1.23

2 7.93 5.15 38 1.54 -1.24

3 7.11 4.33 39 1.46 -1.31

4 6.58 3.80 40 1.43 -1.35

5 6.50 3.72 41 1.41 -1.37

6 5.09 2.31 42 1.41 -1.37

7 5.01 2.23 43 1.07 -1.71

8 4.77 1.99 44 1.09 -1.69

9 4.58 1.80 45 0.93 -1.85

10 4.51 1.73 46 0.94 -1.84

11 3.92 1.14 47 0.87 -1.91

12 3.59 0.81 48 0.91 -1.87

13 3.54 0.76 49 0.84 -1.94

14 3.46 0.68 50 0.74 -2.04

15 3.44 0.67 51 0.52 -2.26

16 3.21 0.43 52 0.27 -2.51

17 3.20 0.42 53 0.12 -2.66

18 3.06 0.28 54 0.03 -2.75

19 2.71 -0.07 55 -0.18 -2.96

20 2.70 -0.08 56 -0.47 -3.25

21 2.54 -0.23 57 -0.50 -3.28

22 2.47 -0.31 58 -0.52 -3.30

23 2.46 -0.32 59 -0.58 -3.36

24 2.46 -0.32 60 -0.66 -3.44

25 2.35 -0.43 61 -0.66 -3.44

26 2.15 -0.63 62 -0.71 -3.49

27 2.10 -0.68 63 -0.81 -3.59

28 1.91 -0.86 64 -1.02 -3.80

29 1.86 -0.92 65 -1.11 -3.89

30 1.90 -0.88 66 -1.20 -3.98

31 1.82 -0.96 67 -1.61 -4.39

32 1.74 -1.04 68 -2.72 -5.50

33 1.67 -1.11 69 -4.39 -7.17

34 1.69 -1.09 70 -5.58 -8.36

35 1.67 -1.11 71 -6.56 -9.34

36 1.64 -1.14

電子下游-安全監控

電子上游-IC-設計

電子下游-其他

軟體-系統整合

傳產-橡膠

電子下游-光碟機

傳產-鋼鐵

電子下游-手機製造

傳產-紙業

電子下游-顯示器

軟體-遊戲

電子中游-變壓器與UPS

傳產-航運

傳產-生技

傳產-化學工業

金融-證券

傳產-觀光

電子中游-LCD-TFT面板

電子下游-光碟片

傳產-高爾夫球

電子中游-機殼

電子下游-工業電腦

電子下游-掃描器

傳產-水泥

電子下游-資訊通路

電子上游-PCB-材料設備

電子中游-網通

傳產-玻璃陶瓷

電子下游-數位相機

電子上游-IC-DRAM製造

傳產-百貨

電子中游-通訊設備

電子中游-主機板

電子上游-連接元件

電子中游-NB與手機零組件

電子中游-光學鏡片

傳產-汽車

電子中游-EMS

電子下游-筆記型電腦

電子上游-DRAM銷售

傳產-電機

電子上游-PCB-製造

軟體-其他

傳產-汽車零組件

金融-銀行

傳產-電線電纜

電子下游-電信服務

傳產-營建

金融-保險

電子中游-LCD-零組件

電子中游-電源供應器

電子上游-IC-其他

電子上游-IC-製造

傳產-其他

電子中游-儀器設備工程

電子上游-IC-通路

電子上游-IC-封測

傳產-食品

傳產-塑膠

電子中游-其他

電子上游-被動元件

電子下游-消費電子

電子上游-LED及光元件

傳產-紡織纖維

金融-金控

電子下游-商業自動化

傳產-自行車

電子中游-PC介面卡

電子下游-太陽能

電子中游-LCD-STN面板

電子上游-IC-代工

排名 排名

大盤

符合類型 符合類型
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類股表現(近一年各階段漲幅)  

 近一年漲幅最佳產業為電子中游-光學鏡片，達 89.05% 
  

 近一年漲跌幅，共 57 個產業上

漲，以電子中游-光學鏡片漲幅最

高，達 89.05%，電子上游-IC-DRAM

製造居次，達 75.18%，傳產-自行

車排名第 3，達 44.65%。共 14 產

業下跌，傳產-玻璃陶瓷跌幅最高，

達-19.88%，電子下游-安全監控跌

-12.9%, 傳產-紙業-9.32%。 

 

2014 1970 1907 1844 1781 基準日：20150228

大盤 2.78 4.73 2.06 9.25 14.78

1 傳產-自行車 13.09 15.74 19.77 31.29 44.65 37 電子中游-主機板 1.55 9.17 -5.09 -10.64 8.40

2 電子中游-PC介面卡 7.93 19.91 20.05 10.77 12.35 38 電子上游-連接元件 1.54 10.90 1.09 10.62 10.46

3 電子下游-太陽能 7.11 29.02 10.94 0.04 2.44 39 電子中游-NB與手機零組件 1.46 8.69 -9.49 -5.09 9.83

4 電子中游-LCD-STN面板 6.58 14.06 -4.99 -13.11 6.61 40 電子中游-光學鏡片 1.43 12.03 8.92 37.75 89.05

5 電子上游-IC-代工 6.50 7.30 21.66 28.76 42.67 41 電子中游-網通 1.41 13.66 -2.87 -1.15 -1.62

6 電子下游-消費電子 5.09 19.62 14.97 16.80 8.10 42 傳產-玻璃陶瓷 1.41 -0.85 -8.38 -9.96 -19.88

7 電子上游-LED及光元件 5.01 12.18 -2.35 -2.90 -1.72 43 電子下游-數位相機 1.07 6.48 6.32 -0.78 8.89

8 傳產-紡織纖維 4.77 11.22 11.48 13.81 9.51 44 電子上游-IC-DRAM製造 1.09 2.53 -3.91 -1.74 75.18

9 金融-金控 4.58 1.25 0.35 14.27 16.04 45 傳產-百貨 0.93 3.52 2.85 2.09 16.35

10 電子下游-商業自動化 4.51 2.47 -10.04 -7.07 1.88 46 電子下游-工業電腦 0.94 14.19 -0.40 25.36 38.72

11 電子上游-IC-封測 3.92 13.77 13.48 16.15 42.10 47 電子下游-掃描器 0.87 12.25 1.39 8.77 7.33

12 傳產-食品 3.59 4.19 -4.01 6.49 10.72 48 傳產-水泥 0.91 -3.37 -7.01 3.54 0.63

13 傳產-塑膠 3.54 6.87 -1.55 2.54 1.02 49 電子下游-資訊通路 0.84 3.38 1.79 -1.26 -6.35

14 電子中游-其他 3.46 10.51 4.84 7.57 19.55 50 電子上游-PCB-材料設備 0.74 9.39 3.18 9.96 12.68

15 電子上游-被動元件 3.44 15.01 3.30 15.89 30.20 51 傳產-生技 0.52 5.70 -3.86 -14.49 -8.85

16 電子上游-IC-其他 3.21 9.25 5.83 8.33 12.08 52 傳產-化學工業 0.27 7.38 -3.67 -3.31 -3.60

17 電子上游-IC-製造 3.20 12.07 -0.54 -3.13 14.71 53 金融-證券 0.12 7.19 -0.99 2.27 0.62

18 傳產-其他 3.06 5.31 -0.16 5.93 4.03 54 傳產-觀光 0.03 1.90 -9.75 -9.11 -8.01

19 電子中游-儀器設備工程 2.71 6.53 8.59 20.23 23.98 55 電子中游-LCD-TFT面板 -0.18 11.33 3.97 29.72 42.30

20 電子上游-IC-通路 2.70 8.38 3.26 9.69 23.11 56 電子下游-光碟片 -0.47 12.02 -4.90 -4.15 -8.05

21 電子下游-電信服務 2.54 7.51 9.10 11.17 19.19 57 傳產-高爾夫球 -0.50 14.91 5.31 -7.25 2.26

22 傳產-營建 2.47 5.93 2.84 5.35 6.09 58 電子中游-機殼 -0.52 2.76 0.79 15.39 30.11

23 金融-保險 2.46 7.62 -0.04 7.84 1.78 59 電子中游-變壓器與UPS -0.58 5.82 6.87 13.16 18.79

24 電子中游-LCD-零組件 2.46 9.59 -6.66 -3.14 -1.95 60 傳產-航運 -0.66 15.20 26.93 42.67 37.86

25 電子中游-電源供應器 2.35 9.46 -3.37 4.85 10.83 61 電子下游-安全監控 -0.66 9.54 -2.31 -15.25 -12.90

26 電子上游-PCB-製造 2.15 8.80 -1.25 3.54 23.80 62 電子上游-IC-設計 -0.71 4.54 -0.54 5.29 18.83

27 軟體-其他 2.10 3.56 13.11 17.90 34.93 63 電子下游-其他 -0.81 3.85 -8.36 7.82 6.69

28 傳產-汽車零組件 1.91 9.28 4.07 1.68 18.86 64 軟體-系統整合 -1.02 7.81 3.43 2.19 1.66

29 金融-銀行 1.86 3.05 0.73 9.30 10.01 65 傳產-橡膠 -1.11 3.45 2.95 -5.25 -4.49

30 傳產-電線電纜 1.90 2.44 -5.60 -1.07 2.79 66 傳產-鋼鐵 -1.20 1.94 -1.19 9.65 8.21

31 傳產-汽車 1.82 -2.97 3.87 15.45 4.62 67 電子下游-手機製造 -1.61 12.33 9.95 -1.53 19.89

32 電子中游-EMS 1.74 -2.33 -7.20 11.87 26.87 68 傳產-紙業 -2.72 -2.10 -9.34 -5.33 -9.32

33 電子下游-筆記型電腦 1.67 5.41 -2.74 6.88 16.38 69 電子下游-顯示器 -4.39 0.44 6.85 6.79 19.82

34 電子上游-DRAM銷售 1.69 4.83 -3.94 -1.74 11.24 70 軟體-遊戲 -5.58 9.91 2.60 4.31 40.30

35 傳產-電機 1.67 4.12 -5.05 -1.31 -0.85 71 電子下游-光碟機 -6.56 -0.90 -11.14 -8.89 -8.30

36 電子中游-通訊設備 1.64 13.15 -1.51 0.75 4.36

近1個月

漲幅(%)

近3個月

漲幅(%)

近半年

漲幅(%)

近9個月

漲幅(%)

近一年

漲幅(%)
符合類型

近9個月

漲幅(%)

近一年

漲幅(%)

近1個月

漲幅(%)

近3個月

漲幅(%)

近半年

漲幅(%)
符合類型排名 排名
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資券現況(近一個月融資)  

 融資融券：上月融資餘額以傳產-營建 87.2 萬張最高  
 

 上月融資餘額以傳產-營建 87.2 萬

張最高，電子中游-LCD-TFT 面板居

次，達 81.2 萬張，金融-金控第三，67.6

萬張。融券餘額以電子中游-LCD-TF 最

高，達 5.1 萬張，傳產-航運居次，4.1

萬張，電子上游-IC-設計第三，3.4 萬

張。 

資料月份：201502

產業 融資餘額(張) 融券餘額(張) 券資比(%) 排名 產業 融資餘額(張) 融券餘額(張) 券資比(%)

傳產-營建 872,696          20,872            2.39 37 電子中游-機殼 159,811          7,770               4.86

電子中游-LCD-TFT面板 811,767          50,728            6.25 38 傳產-汽車零組件 158,891          9,226               5.81

金融-金控 675,789          20,536            3.04 39 軟體-系統整合 127,806          1,121               0.88

電子上游-IC-設計 631,376          34,332            5.44 40 電子上游-IC-製造 122,509          1,667               1.36

電子上游-PCB-製造 531,620          24,678            4.64 41 電子中游-主機板 120,659          2,783               2.31

電子下游-太陽能 526,877          19,023            3.61 42 電子中游-LCD-STN面板 119,199          18,376            15.42

傳產-電機 456,606          5,428               1.19 43 傳產-橡膠 113,712          1,120               0.98

傳產-塑膠 429,368          21,523            5.01 44 金融-證券 101,928          309                  0.30

電子中游-EMS 415,028          12,753            3.07 45 傳產-汽車 100,279          671                  0.67

電子上游-LED及光元件 391,775          15,058            3.84 46 金融-保險 97,062            1,234               1.27

傳產-紡織纖維 383,831          8,990               2.34 47 電子中游-變壓器與UPS 95,076            3,757               3.95

傳產-生技 370,488          12,306            3.32 48 電子中游-光學鏡片 94,318            14,835            15.73

電子上游-連接元件 358,514          8,985               2.51 49 電子下游-手機製造 92,845            8,665               9.33

電子下游-筆記型電腦 334,494          10,277            3.07 50 電子上游-IC-其他 90,040            2,770               3.08

傳產-其他 330,429          13,366            4.05 51 電子下游-工業電腦 88,944            2,951               3.32

傳產-航運 284,522          40,570            14.26 52 電子下游-其他 79,075            909                  1.15

電子中游-網通 276,283          5,478               1.98 53 傳產-紙業 68,138            342                  0.50

電子中游-NB與手機零組件 262,712          10,377            3.95 54 電子下游-商業自動化 67,385            6,567               9.75

電子上游-被動元件 255,879          11,188            4.37 55 電子下游-安全監控 64,241            5,284               8.23

電子上游-IC-代工 238,846          34,066            14.26 56 傳產-玻璃陶瓷 62,892            182                  0.29

電子上游-IC-封測 231,080          13,653            5.91 57 電子下游-資訊通路 57,311            1,034               1.80

傳產-百貨 217,813          3,467               1.59 58 電子下游-電信服務 54,459            677                  1.24

傳產-化學工業 205,994          5,333               2.59 59 電子下游-消費電子 53,203            2,449               4.60

電子中游-其他 204,210          9,282               4.55 60 電子上游-DRAM銷售 52,825            1,506               2.85

電子下游-光碟片 197,937          556                  0.28 61 軟體-遊戲 50,980            6,140               12.04

傳產-鋼鐵 196,600          2,989               1.52 62 電子下游-數位相機 48,365            4,681               9.68

電子中游-電源供應器 194,301          4,163               2.14 63 電子下游-掃描器 34,899            121                  0.35

電子中游-LCD-零組件 194,065          7,260               3.74 64 傳產-觀光 30,730            104                  0.34

傳產-食品 183,987          8,318               4.52 65 傳產-水泥 29,194            628                  2.15

電子中游-通訊設備 179,541          5,639               3.14 66 電子下游-顯示器 23,530            175                  0.74

電子中游-儀器設備工程 176,974          5,231               2.96 67 電子中游-PC介面卡 19,531            1,390               7.12

電子上游-PCB-材料設備 176,083          3,755               2.13 68 傳產-自行車 15,398            221                  1.44

金融-銀行 175,972          401                  0.23 69 傳產-高爾夫球 12,773            151                  1.18

電子上游-IC-通路 168,556          9,472               5.62 70 軟體-其他 11,643            717                  6.16

傳產-電線電纜 164,499          916                  0.56 71 電子下游-光碟機 7,378               47                    0.64

電子上游-IC-DRAM製造 161,764          18,241            11.28  

產業概況 
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法人進出(近一個月法人) 

 三大法人：金融-金控產業合計買賣超 50.2 萬張居冠 

 

 上月三大法人，外資

買超第一名為金融 - 金

控，達 46 萬張，投信買超

第一名亦為金融-金控，達

5.5 萬張。外資賣超第一名

為電子上游-PCB-製造，達

-21.6 萬張，投信賣超最多

為電子中游-LCD-TFT 面

板，達-9 萬張。 

 

資料月份：201502

產業
外資

買賣超(張)

投信

買賣超(張)

自營商

買賣超(張)

法人合計

買賣超(張)
排名 產業

外資

買賣超(張)

投信

買賣超(張)

自營商

買賣超(張)

法人合計

買賣超(張)

金融-金控 459,959 55,355 -13,181 502,133 37 傳產-玻璃陶瓷 1,778 15 48 1,841

電子上游-IC-代工 276,838 9,812 -15,405 271,245 38 電子上游-IC-設計 496 1,752 -791 1,457

電子上游-IC-封測 190,013 3,664 -4,400 189,277 39 電子下游-商業自動化 -774 2,119 -202 1,143

傳產-塑膠 123,364 19,312 -951 141,725 40 電子下游-消費電子 559 -4 70 625

電子下游-電信服務 80,510 4,543 1,958 87,011 41 傳產-觀光 428 -167 53 314

傳產-紡織纖維 56,375 390 356 57,121 42 傳產-汽車 2,176 -1,442 -425 309

電子下游-筆記型電腦 62,981 -4,877 -5,129 52,975 43 傳產-高爾夫球 96 0 33 129

傳產-其他 56,274 -3,131 -508 52,635 44 電子下游-顯示器 33 28 31 92

傳產-食品 47,158 3,171 -362 49,967 45 電子下游-掃描器 107 0 -105 2

傳產-航運 94,714 -47,512 -13,409 33,793 46 電子中游-變壓器與UPS -74 -118 107 -85

電子上游-IC-製造 27,852 5,924 -745 33,031 47 電子下游-光碟片 -340 -2 228 -114

電子上游-LED及光元件 24,593 2,716 2,497 29,806 48 電子下游-其他 319 -524 -83 -288

金融-銀行 34,116 -1,998 -7,803 24,315 49 電子下游-光碟機 -338 0 -21 -359

金融-保險 19,702 3,062 1,348 24,112 50 電子中游-PC介面卡 -418 0 11 -407

電子上游-被動元件 1,619 20,149 -15 21,753 51 電子上游-DRAM銷售 153 -512 -66 -425

電子上游-IC-通路 18,085 2,504 836 21,425 52 電子下游-安全監控 -244 -287 -162 -693

傳產-汽車零組件 18,388 1,160 1,712 21,260 53 電子上游-PCB-材料設備 -4,239 3,096 134 -1,009

傳產-營建 9,520 3,883 3,570 16,973 54 電子中游-主機板 -878 3,384 -3,625 -1,119

電子中游-LCD-STN面板 13,126 -981 1,851 13,996 55 電子中游-儀器設備工程 411 -2,315 190 -1,714

傳產-電機 14,307 -4,076 -655 9,576 56 軟體-系統整合 -1,665 -110 -451 -2,226

電子下游-太陽能 14,358 -5,397 -286 8,675 57 軟體-遊戲 937 -1,898 -2,568 -3,529

傳產-鋼鐵 26,882 -16,291 -2,245 8,346 58 金融-證券 -6,609 2,910 -14 -3,713

電子下游-手機製造 6,305 -1,233 2,513 7,585 59 電子中游-NB與手機零組件 -3,511 -1,847 377 -4,981

電子下游-資訊通路 8,786 -958 -428 7,400 60 傳產-百貨 -3,643 -2,364 405 -5,602

電子上游-連接元件 6,059 1,085 -407 6,737 61 電子中游-光學鏡片 -4,789 -367 -1,468 -6,624

傳產-電線電纜 2,130 -42 4,454 6,542 62 電子中游-其他 -2,597 -3,694 -516 -6,807

電子中游-機殼 15,297 -6,217 -2,965 6,115 63 傳產-生技 -3,345 -2,675 -939 -6,959

電子下游-工業電腦 6,369 -400 -7 5,962 64 電子中游-網通 -2,350 -4,270 -1,443 -8,063

傳產-自行車 5,177 191 134 5,502 65 傳產-水泥 -6,405 -3,143 856 -8,692

電子上游-IC-其他 4,518 -484 637 4,671 66 電子中游-電源供應器 -9,173 -2,242 2,128 -9,287

傳產-化學工業 -380 -2,162 6,464 3,922 67 傳產-紙業 -12,732 198 -520 -13,054

電子下游-數位相機 3,080 -29 532 3,583 68 傳產-橡膠 -20,859 2,548 2,040 -16,271

電子中游-通訊設備 6,937 -3,409 -376 3,152 69 電子上游-PCB-製造 -21,608 -4,502 3,086 -23,024

電子上游-IC-DRAM製造 8,656 -4,127 -1,935 2,594 70 電子中游-EMS -21,434 -4,464 647 -25,251

軟體-其他 2,998 -99 -485 2,414 71 電子中游-LCD-TFT面板 -19,965 -89,984 -5,361 -115,310  

 

產業概況 
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營收變化(近一個月營收)  

 營收變化：月營收年成長率，電子中游-機殼最高，達 92.24% 

  

 上月月營收

整體累計上市櫃

YOY 達 4.12%，

其中上市公司整

體累計 YOY 達

3.95%，上櫃公司

整體累計 YOY 達

6.7%。上市櫃創

新高家數共 10

家。各別產業表

現，以電子中游-

機殼表現最佳，

YOY 達 92.24%。 

資料月份：201502

排名 產業
營業收入

(百萬)
MoM(%) YoY(%)

累計

YoY(%)

創新高

家數

MoM

成長

家數

YoY

成長

家數

累計YoY

成長

家數

排名 產業
營業收入

(百萬)
MoM(%) YoY(%)

累計

YoY(%)

創新高

家數

MoM

成長

家數

YoY

成長

家數

累計YoY

成長

家數

整體上市櫃 2,055,437 -22.92 -0.56 4.12 10 228 687 817

上市公司 1,926,231 -22.95 -0.59 3.95 0 106 382 452

上櫃公司 129,207     -22.53 -0.07 6.7 10 122 305 365

1 電子中游-機殼 13.5             -27.71 92.24 82.66 0 0 7 9 36 傳產-汽車零組件 8.9         -18.18 -1.89 1.83 0 2 19 23

2 電子下游-光碟片 7.0               -31.90 37.22 74.65 0 1 2 3 37 電子上游-IC-其他 3.7         -23.39 -1.95 8.84 0 2 5 10

3 電子上游-IC-代工 77.9             -24.59 30.74 46.68 0 1 5 5 38 電子上游-PCB-材料設備 6.7         -20.46 -2.22 3.55 0 1 10 12

4 電子下游-工業電腦 7.5               -18.65 23.15 27.67 0 1 12 14 39 電子上游-LED及光元件 12.4       -20.94 -2.93 4.92 0 3 11 21

5 傳產-觀光 7.0               24.33 21.96 12.77 2 19 23 23 40 電子上游-被動元件 9.2         -28.56 -3.15 5.84 0 1 15 23

6 傳產-營建 31.5             -22.05 19.96 29.57 1 23 37 40 41 電子下游-筆記型電腦 238.3     -14.57 -5.38 -0.20 0 0 3 3

7 軟體-其他 2.7               -2.37 19.79 9.22 0 7 9 8 42 電子中游-變壓器與UPS 3.2         -30.88 -5.65 5.32 0 0 5 8

8 傳產-百貨 52.0             -10.25 18.78 3.03 1 17 25 22 43 軟體-系統整合 4.8         -19.90 -6.30 0.22 0 5 14 16

9 電子下游-手機製造 14.4             -22.15 18.27 19.65 0 1 2 2 44 電子上游-IC-通路 56.3       -35.49 -7.28 13.17 0 1 8 17

10 電子中游-通訊設備 7.4               -19.11 16.93 17.38 0 5 15 16 45 傳產-電機 25.0       -20.06 -8.06 -2.59 0 10 23 34

11 傳產-航運 61.3             -4.09 16.82 8.86 0 5 17 18 46 電子上游-連接元件 16.6       -31.71 -9.24 -2.43 1 3 23 29

12 傳產-汽車 25.0             -43.72 15.91 18.51 0 0 4 5 47 傳產-水泥 9.3         -47.76 -10.33 -4.42 0 0 4 3

13 傳產-生技 11.5             -11.62 12.60 6.55 1 19 52 55 48 電子中游-LCD-零組件 15.8       -23.67 -11.59 -9.47 0 1 12 15

14 電子上游-IC-封測 39.0             -14.53 11.23 14.71 0 1 15 17 49 傳產-紙業 10.2       -27.04 -12.16 -1.39 0 0 0 2

15 電子上游-IC-製造 4.8               -10.05 10.53 12.43 1 3 3 4 50 傳產-紡織纖維 37.9       -13.72 -12.91 -8.71 0 5 22 21

16 電子中游-儀器設備工程 8.9               -21.81 8.97 9.24 1 6 20 20 51 電子下游-商業自動化 0.9         -39.86 -13.17 12.31 0 0 2 5

17 軟體-遊戲 3.1               25.42 8.81 -3.91 1 11 7 3 52 電子中游-主機板 14.3       -29.81 -14.22 -7.57 0 0 1 3

18 電子中游-EMS 393.1           -31.30 8.45 17.87 0 1 5 8 53 電子下游-太陽能 12.2       -14.37 -14.55 -8.36 0 2 4 8

19 金融-金控 107.8           -27.84 7.02 2.01 0 1 7 9 54 電子下游-資訊通路 29.5       -20.93 -14.62 -10.40 0 6 9 7

20 電子下游-電信服務 38.0             -4.01 6.16 3.76 0 0 3 3 55 傳產-鋼鐵 55.1       -22.54 -14.96 -7.63 0 3 8 15

21 電子中游-NB與手機零組件 13.7             -27.34 5.93 11.31 0 2 17 18 56 傳產-高爾夫球 1.2         -42.12 -15.39 -5.91 0 0 2 2

22 電子上游-IC-DRAM製造 10.3             -4.05 4.91 -1.01 0 0 2 1 57 電子下游-安全監控 1.3         -13.61 -15.55 -11.83 0 2 2 2

23 傳產-自行車 6.5               -14.08 4.57 7.70 0 0 4 5 58 電子上游-IC-設計 30.9       -33.68 -15.80 6.09 1 5 24 38

24 電子中游-光學鏡片 4.5               -38.30 4.41 15.09 0 0 1 2 59 電子下游-掃描器 0.9         -32.48 -16.85 -15.32 0 1 2 1

25 金融-保險 35.7             -10.73 4.08 -11.63 0 3 5 5 60 傳產-塑膠 80.9       -15.94 -16.99 -14.22 0 4 2 5

26 電子中游-網通 14.8             -19.64 3.62 8.05 0 2 16 15 61 傳產-化學工業 16.1       -26.45 -18.87 -13.92 0 1 9 15

27 電子中游-其他 6.8               -17.14 2.25 3.42 0 3 14 16 62 電子下游-數位相機 2.6         -27.95 -18.92 -13.02 0 0 1 1

28 電子中游-LCD-TFT面板 61.6             -19.05 2.00 8.58 0 1 2 3 63 傳產-橡膠 15.4       -24.90 -19.69 -7.97 0 0 3 5

29 電子上游-PCB-製造 32.9             -24.17 1.21 4.44 0 1 20 25 64 傳產-電線電纜 14.1       -28.88 -19.85 -7.61 0 1 1 0

30 傳產-食品 49.7             -22.04 0.53 -2.44 0 4 17 15 65 傳產-玻璃陶瓷 2.8         -43.90 -22.80 0.61 0 0 1 3

31 電子下游-其他 6.4               -21.92 0.44 2.38 0 4 4 3 66 電子上游-DRAM銷售 4.2         -27.24 -23.43 -20.00 0 0 1 1

32 金融-銀行 8.3               -10.36 0.01 0.43 0 2 8 6 67 傳產-其他 98.8       -8.53 -24.30 -25.33 0 13 35 39

33 電子中游-電源供應器 7.8               -25.87 -0.98 6.05 0 1 11 12 68 電子下游-光碟機 0.8         -17.29 -26.59 -28.69 0 0 0 0

34 電子下游-消費電子 2.0               -15.73 -1.26 -9.84 0 3 7 7 69 電子下游-顯示器 1.4         -10.49 -32.97 -37.74 0 1 2 3

35 電子中游-PC介面卡 0.6               -49.09 -1.68 26.31 0 1 3 4 70 金融-證券 1.8         -10.90 -34.55 -12.55 0 4 0 2

36 傳產-汽車零組件 8.9               -18.18 -1.89 1.83 0 2 19 23 71 電子中游-LCD-STN面板 2.3         -33.67 -72.11 -66.47 0 2 3 4  
 

產業概況 

 


